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مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری استان تهران در بخشنامه ای 
نسبت به سوءاســتفاده ها و کلاهبرداری اتباع برخی از کشورها از 

ایرانی های دارای تمکن مالی، هشدار داد.
به گزارش ایســنا، در این  بخشنامه آمده اســت: »برخی از اتباع 
کشورهای خارجی، به ویژه از کشــورهای آفریقایی با شناسایی 
افراد ایرانی دارای تمکن مالی و اعلام اینکه قصد سرمایه گذاری در 
کشور ایران را دارند، نسبت به دریافت ریال از این افراد اقدام کرده 
و به  ازای آن، ارزهای جعلی ارائه می کنند.«در ادامه از تشکل های 
گردشگری، به ویژه دفاتر خدمات مسافرتی که مسئولیت اجرای 
سفرهای خارجی را دارند، درخواست شده است تا برای جلوگیری از 
وقوع احتمالی این نوع کلاهبرداری ها و صیانت از حقوق شهروندان 
ایرانی، موضوع به اطلاع تمام واحدهای تحت پوشش رسانده شود تا 
در صورت مشاهده موارد مشکوک، موضوع در اسرع وقت به مراجع 

انتظامی و قضایی گزارش شود.

 صنعت گردشگری 
نخستین موضوع ارزیابی دولت

معاون وزیر میراث فرهنگی با اشــاره به اینکه صنعت گردشگری 
نخستین موضوعی است که همواره در دولت ارزیابی می شود، گفت: 
این وزارتخانه با ارائه تسهیلات ارزان قیمت از محل تبصره ماده۱۸ و 
صندوق توسعه ملی از سرمایه گذاران و کارآفرینان حمایت می کند.

به گفته جواد واحدی، مبدا و مقصد سفرها در سطح کشور، در حال 
تغییر است و باید برای اســتفاده هرچه بیشتر از مواهب طبیعی، 

تاریخی و گردشگری کشور آمادگی کامل داشته باشیم.
معاون امور مجلس، حقوقی و استان های وزارتخانه میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی افزود: مرمت، حفظ حریم آثار تاریخی و 
رعایت قوانین مربوط به حوزه های میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری باید با جدیت پیگیری شود و در تزاحم بین حوزه میراث 

فرهنگی و مصالح مردم، باید حد اعتدال مدنظر باشد.

اجرای ۳۶طرح گردشگری در کوه دماوند
حدود ۳۶طرح گردشگری در کوه دماوند با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی برنامه ریزی شده اســت که با تحقق این امر، این قله به 

بزرگ ترین مرکز گردشگری بین المللی تبدیل خواهد شد.
سیدمحمود حسینی پور، استاندار مازندران این خبر را در حاشیه 
افتتاح یک مجتمع پذیرایی در بابلسر اعلام کرد و گفت: ۲۱درصد 
جمعیت کشور به فاصله ۳ساعت به مازندران می رسند و باید از این 
منبع انسانی برای رونق اقتصادی با محوریت گردشگری استفاده 

کنیم.

کلاهبرداری اتباع خارجی 
ازایرانی ها

اخبار کوتاهنقل قول خبر

آبگیــر،در اســتان اردبیــل وجــود دارد که 
به گفتــه حســن قاســم پور، رئیــس اداره 
محیط زیست استان اردبیل، از این تعداد 
5تالاب مهم در لیســت قانون حفاظت و 
احیاء قرار گرفته است. 4منطقه حفاظت 
شده و 2 اثر طبیعی ملی نیز در این استان 
قرار دارد و مساحت مناطق شکار ممنوع 
هم 292هزار هکتار برابر بــا 17درصد کل 

مساحت این استان است.

52
تالاب

حفاظــت  ســازمان  جــذب  ســالانه 
محیط زیست می شــوند و به اعلام این 
ســازمان، تعداد محیط بانــان حاضر در 
مناطق حفاظتی کشور بسیار پایین است 
و هیچ همخوانی با مأموریت های محوله 
در این حــوزه وجود نــدارد؛ به طــوری که 
در مقایسه با سطح جهانی، یک هشتم 
محیط بانــان در مناطــق حفاظت شــده 
مشغول فعالیت هستند. همچنین 100 
کارشناس نیز به تعداد پرسنل سازمان 
حفاظت محیط زیست افزوده می شود.

250
محیطبان

عدد خبر

مجوز شکار لغو شود 
آیت الله حســن زاده آملی، امــام جمعه 
اردبیــل : بــرای حفاظــت از حیات وحش 
و محیط زیســت بایــد مجــوز شــکار لغــو 
شود. قانون مجوز شکار با سلاح، بدون 
هیچ گونه تبصره خاصی باید لغو شــود. 
سازمان محیط زیست نباید هیچ مجوزی 
بــرای شــکار انــواع حیوانــات و پرنــدگان 
صادر کنــد. شــکار بی رویه باعث شــده 
اســت امروز چیــزی بــرای شــکار نماند، 
به طــوری که بیشــتر گونه هــا در معرض 

خطر هستند.

پروژه ها بدون پیوست زیست محیطی 
آغاز نمی شوند 

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیســت: عزم دولت ســیزدهم بر 
آن اســت تا هیچ پروژه ای بدون پیوست 
زیســت محیطی  آغاز نشــود و دولت در 
تمامــی ابعــاد رویکــرد زیســت محیطی 
به خود گرفته است. سال آینده میلادی 
نیــز در نشســت بین المللــی گردوغبــار 
تــلاش می کنیــم ســازمان منطقــه ای 

محیط زیست را نیز راه اندازی کنیم.

دود تا چهارشنبه با ماست
باد و باران تا چهارشنبه به آسمان 5کلانشهر کشور نخواهد رسید تا مجازی شدن آموزش در این هفته تداوم یابد

موج جدید آلودگی هوای کلانشهرهای کشور 
تا چهارشــنبه باقی می ماند و نخستین باد و 
باران مؤثر تا پایان هفته به شــهرها نمی رسد. 

این وضعیت البته شرایط را برای تداوم تعطیلی 
مدارس تهران و مجازی شــدن آموزش برای 
کلانشهرهای آلوده  فراهم کرده است. مرکز ملی 
پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا 
در این باره اعلام کرده که »از امروز شنبه 10دی 
تا 4روز آینده در شــهرهای »صنعتی« کرج، 
تهران، اصفهان، اراک و تبریز پایداری نسبی هوا 

سبب افزایش غلظت آلاینده های جوی و کاهش 
کیفیت هوا خواهد شد و هوا »غبارآلود« خواهد 
بود.« این در حالی است که استان های شمالی، 
ارتفاعات زاگرس جنوبی و جنوب استان فارس با 
بارش پراکنده مواجه هستند و حتی برای مناطق 
جنوب شرق کشور وزش باد شدید پیش بینی 
شده است. اما این توده ناپایدار در 5شهر کشور 

از غلظت آلاینده ها کم نخواهد کرد. بدین ترتیب 
مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا تأکید کرد که »گروه های حســاس 
به آلودگی هوا از ترددهــای غیرضروری جدا 
پرهیز کنند.« گروه های حساس شامل کودکان، 
سالمندان، بانوان باردار و بیماران قلبی- ریوی 

است.

سیدمحمد فخارگزارش
روزنامه نگار

دیروز آسمان ۶کلانشهر کشور آلوده بود و از امروز 
تا چهارشــنبه این وضعیت در 5کلانشــهر کرج، 
تهران، اصفهــان، اراک و تبریز پایدار می ماند. نکته 
عجیب اینکه در اطلاعیه های سازمان هواشناسی 
این شهرها با عنوان شهرهای »صنعتی« شناخته 
می شوند و آسمان آنها »غبارآلود« اعلام می شود. 
اما در پایش های محیط زیســتی عنوان می شود 
که در بیشــتر آنها کارخانه  و صنایع آلاینده وجود 
ندارد. اصطلاح غبارآلود نیز در محیط زیســت به 
معنی افزایش غبار محلی و خارجی است که ناشی 
از ریزگردهاســت اما جز اهواز، هیچ کلانشهری در 

ماه های اخیر با آسمان »غبارآلود« روبه رو نیست و 
آنچه موجب آلودگی بیشتر شهرهای بزرگ ایران 
می شود کیفیت بسیار پایین وسایل نقلیه از یکسو و 
صنایع آلاینده حومه شهرهاست که جریان باد محلی 
آن را به شهرها می رســاند. امروز در تهران با تداوم 
پایداری و سکون جو همراه با افزایش ترافیک، آلودگی 
هوا دور از انتظار نخواهد بود. تداوم این شرایط جوی 
تا ســاعات پایانی امروز همزمان با افزایش ترافیک 
شامگاهی سبب افزایش غلظت ذرات معلق خواهد 
شد و کیفیت هوا در بیشتر مناطق در وضعیت ناسالم 

و ناسالم برای گروه های حساس قرار خواهد گرفت.

سرپرســت دفتر هوا و اقلیم ســازمان حفاظت 
محیط زیست درباره علت آلودگی هوای سال جاری 
به همشــهری می گوید: علت آلودگی هوا امسال 
هم مانند ســال های قبل، تردد زیاد خودروها در 
شهرهاست، فقط کافی است یک سر به خیابان ها 
بزنید و ترافیک را ببینید. این در حالی اســت که 
حجم زیادی از این خودروها فرسوده و عامل انتشار 
آلودگی هستند، حال زمانی که در ترافیک درجا 
کار می کنند این انتشــار تا 5برابر نسبت به زمان 
حرکت بیشتر می شود. به گفته داریوش گل علیزاده، 
وقتی که این حجم زیاد آلودگی ناشی از مصرف 
سوخت های فســیلی در خودرو، موتورخانه ها و 

صنایع در هوا منتشر می شــود، اثرات تجمیعی 
آن باعث می شود که در شرایط وارونگی دمایی با 
انباشت آلایندگی و روزهای ناسالم و بسیار ناسالم 
مواجه شویم. با وجود این حجم از خودرو اما سالانه 
شاهد افزایش تعداد آن در کلانشهرها هستیم و به 
همان نسبت هم به تعداد خودروهای فرسوده و با 
سن بالا اضافه می شود. در این شرایط با یک حساب 
سرانگشتی می توان دید که منابع انتشار روزبه روز 
افزایش می یابد و از ســوی دیگر توان اکولوژیک 
طبیعت نیز کم شده و دیگر از عهده پالایش طبیعی 
آلودگی برنمی آید و نتیجه آن حجم زیاد آلودگی 

و بیماری است.

خارجازتواناکولوژیکطبیعت جزئیاتدورهآلودگیاینهفته

 غیرحضوری شدن مدارس تهران 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری تهران از غیرحضوری شــدن مدارس 

استان تهران و اجرای طرح زوج و فرد از درمنازل خبر داد. 


